The third is an accident, and is the formal source of change. primo *ethicorum*, et secundo *de anima*. Tercio modo 20 accipitur accio pro agencia, que est forma accidentalis qua agens formaliter et actualiter denominatur agens, et ex tali agencia procedit motus; cum, secundum autorem sex principiorum, omnis accio transiens est in motu, et ex istis principiantur asserciones et negaciones, 25 cum agens appetit habere quod non habet, et alicu carere quod habet.

There is thus a fivefold division of being, in terms of action. (1) Essential or substantial action. (2) Its essential tendency, or properly. (3) The accident or action which that energy produces. (4) The movement or Et patet quintuplex divisio entis quarto metaphisice textu, et commento secundo; nam basis tocius entitatis 30 est substanciam vel agencia essentialis, que est primum genus accionis; et primum genus entis est substanciam, ut patet ibidem. Et ex tali substantiali agencia procedit secunda agencia, que est passio vel proprietas substancie; et illam dicit textus esse secundum genus entis. Et tercio, ex istis procedit agencia accidentalis; et accidens vocat 35 textus tertium genus entis, et ex tali accidente procedit motus, quem textus vocat quartum genus. Quamvis enim

1. MS. Capitulum tercium *deest*; large initial P in red ink. 6. MS. *ctu deest*. 8. MS. 3^{ua} *pro* trina. 57. MS. quem textus vocat tertium genus entis et ex tali accidente procedit *after* motus *and before* quem.

commentator dicat quod motus sit per se passio predicamentum, et auctor sex principiorum quod sit qualitas, (tamen ampliative videtur quod poneret per se predicamentum); sed Aristoteles vocat motum viam ad
 5 alia accidentia, non ponendo undecimum predicamentum, sed motum quasi proprietatem passionis. Et cum, secundum commentatorem (tercio phisicorum), motus componatur ex multis affirmacionibus et negacionibus de preterito et futuro, quas commentator vocat encia
 10 logica, alii encia complexa, alii encia rationis, et alii generaliter veritates, patet ordo quinque generum entis ex triplici divisione accionis.

change effected by action.

(5) The logical entities, or truths, implied in movement.

Sed ulterius est notandum, quod tertium membrum subdividitur, cum alia sit agencia accidentalis immanens,
 15 et alia transiens. Inmanens vocatur [illa] que est agencia accidentalis, non requirens passum extrinsecum in quod agatur, ut sunt actus anime. Et ideo auctor dividit accionem in accionem corporis et accionem anime; sed agencia transiens vocatur illa que requirit passum distinctum ab agente, et concomitanter | ad agencia
 F. 58^b paciens ab eodem. Et utrumlibet membrum subdividitur, cum alia sit agencia successiva immanens, alia autem creditur permanens; alia instantanea et alia temporalis, ut sensacio motus, visio albi quiescentis et apprehensio
 25 luminis desinentis; et sic alia est agencia transiens successiva, ut alteracio vel mocio localis; agencia alia dicitur permanens, ut nisus gravis vel fortis contra